
Informační  centrum Arcibiskupské  gymnázium (IC/021,  www.arcig.cz)
a informační  centrum Gybon  (IC/009,  www.gybon.cz)  společně  pořádají
v listopadu 2005 tři semináře o využití open-source programového vybavení
ve školním prostředí.

Semináře jsou určeny především správcům sítí a učitelům informatiky, kterým
mohou  sloužit  jako  vhled  do  dané  problematiky  a  úvodní  seznámení
s výhodným, levným a snadno spravovatelným řešením školní sítě.

Zájemce o účast na semináři prosíme o registraci e-mailem na adrese: seminarelinux@arcig.cz

Krátké anotace seminářů:

Install-fest operačního systému Linux – distribuce Ubuntu 

Termín: středa 2. 11. 2005 od 16:00 do 18:00
Místo: Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha 2 (na rohu náměstí Míru), učebna 512
Anotace: V průběhu semináře bude účastníkům na donesené počítače nainstalována 
linuxová distribuce Ubuntu spolu s krátkým seznámením a orientací v systému. Podmínkou
je alespoň 1 prázdná partition na disku s alespoň 4GB místa. 
Přednášející:  Ing. Václav Šmilauer, Mgr. Lukáš Bernard 
Cena: 200 Kč za účastníka; pro studenty sleva
Seminář není akreditován v DVPP. 

Kancelářský balík Openoffice.org a další open-source aplikační
vybavení ve výuce

Termín: středa 16. 11. 2005 od 16:00 do 18:00
Místo: Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha 2 (na rohu náměstí Míru), učebna 311
Anotace: Zkušenosti z využití open-source programů ve výuce. Výhody a nevýhody
Openoffice.org ve srovnání s MS Office. Rastrový grafický editor GIMP, webový prohlížeč
Mozilla Firefox a další podle zájmu účastníků.
Přednášející: Mgr. Lukáš Bernard, Jan Řehák, Ing. Ondřej Rusek
Cena: 200 Kč za účastníka; pro studenty sleva
Seminář je akreditován pro DVPP MŠMT pod číslem 27695/2004-25-310, účastníkům bude na konci
vystaveno osvědčení. 

Operační systém Linux – server pro Internet 

Termín: středa 30. 11. 2005 od 16:00 do 18:00 
Místo: Arcibiskupské gymnázium, Korunní 2, Praha 2 (na rohu náměstí Míru), učebna 311
Anotace: Linux jako možná alternativa k Windows. Základy práce s operačním systémem
unixového typu. Školní internetový server a jeho služby – pošta, webový server, DHCP
server, dns, samba. Výhoda – snadná konfigurace, pro školu zdarma. Další služby podle
zájmu účastníků.
Přednášející: Mgr. Lukáš Bernard, Ing. Ondřej Rusek
Cena: 200 Kč za účastníka; pro studenty sleva
Seminář je akreditován pro DVPP MŠMT pod číslem 27695/2004-25-310, účastníkům bude na konci
vystaveno osvědčení. 

Na setkání na Arcibiskupském gymnáziu se těší
Mgr. Lukáš Bernard, bernard@arcig.cz


